
BOMBO DE LAVADO Y BATEADO
BOMBO PARA REALIZAR EL LAVADO Y BATEADO DE PULPOS Y CEFALÓPODOS

BOMBO DE LAVADO Y BATEADO
FSB-400, FSB-600, FSB-900, FSB-1500 y FSB-2000

El funcionamiento de la máquina consigue el perfecto
rizado del pulpo y un inmejorable aspecto, siendo sus
principales ventajas la calidad de la carne más blanda
después de la operación, todo ello debido a la mínima
perdida de líquido que ha tenido durante el tratamiento
en el bombo.
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Largo:

Ancho:

Alto:

Peso:

Consumo eléctrico:

Capacidad:

TIPOS FSB-600 FSB-900

1.950 mm.

1.000 mm.

1.700 mm.

400 kg.

0,75 kW.

200 kg.

2.000 mm.

1.150 mm.

1.850 mm.

450 kg.

0,75 KW.

300 kg.

Una vez pesado el lote las piezas son introducidas en el
bombo. Las diferentes posibilidades de trabajo, tiempos
de funcionamiento, el diseño de las palas interiores, nos
permiten obtener una serie de alternativas de procesos
que se adaptan a cualquier necesidad de la producción.

- Giros alternativos derecha e izquierda.

- Posicionador de puerta.

- Decantador de limpieza.

- Variador de velocidad electrónico.

- Tiempo total de trabajo programable.

- Construcción en acero inoxidable AISI-316.

BOMBO DE LAVADO Y BATEADO
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FSB-400 FSB-1500 FSB-2000

2.200 mm.

1.300 mm.

1.900 mm.

500 kg.

1,5 KW.

550 kg.

2.400 mm.

1.400 mm.

2.120 mm.

600 kg.

2,2 KW.

750 kg.

2.700 mm.

1.500 mm.

2.200 mm.

650 kg.

3 KW.

1.050 kg.


